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SPRÁVA O HOSPODÁRENÍ OBCE ZA ROK 2019 

 

1  ROZPOČET OBCE NA ROK 2019 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2019. 

Obec v roku 2019 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako vyrovnaný. 

Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2018 uznesením 

č.223/2018.  

 

  
Schválený rozpočet 

na rok 2019 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

na rok 2019 

Príjmy celkom 200 850,00 322 257,79 

z toho :     

Bežné príjmy 158 150,00 183 201,93 

Kapitálové príjmy 2 600,00 104 827,38 

Finančné príjmy 40 100,00 34 228,48 

Výdavky celkom 200 850,00 322 257,79 

z toho :     

Bežné výdavky 153 150,00 167 175,18 

Kapitálové výdavky 42 500,00 149 882,61 

Finančné výdavky 5 200,00 5 200,00 

Rozpočtové hospodárenie obce 0,00 0,00 

 

Počas roka 2019 bol rozpočet zmenený 16 krát: 

1. zmena 02.01.2019 Presuny medzi položkami a povolené prečerpanie, 

2. zmena 01.02.2019 Presuny medzi položkami a povolené prečerpanie, 

3. zmena 01.03.2019 Presuny medzi položkami a povolené prečerpanie, 

4. zmena 04.04.2019 Uznesením č. 235/2019 zo dňa 04.04.2019, 

5. zmena 06.04.2019 Presuny medzi položkami a povolené prečerpanie, 

6. zmena 02.05.2019 Presuny medzi položkami a povolené prečerpanie, 

7. zmena 17.06.2019 Uznesením č. 245/2019 zo dňa 17.06.2019, 

8. zmena 18.06.2019 Presuny medzi položkami a povolené prečerpanie, 

9. zmena 02.07.2019 Presuny medzi položkami a povolené prečerpanie, 

10. zmena 03.08.2019 Presuny medzi položkami a povolené prečerpanie, 

11. zmena 03.09.2019 Presuny medzi položkami a povolené prečerpanie, 

12. zmena 02.10.2019 Presuny medzi položkami a povolené prečerpanie, 

13. zmena 18.10.2019 Presuny medzi položkami a povolené prečerpanie, 

14. zmena 01.11.2019 Presuny medzi položkami a povolené prečerpanie, 

15. zmena 16.12.2019 Uznesením č. 278/2019 zo dňa 16.12.2019, 

16. zmena 17.12.2019 Presuny medzi položkami a povolené prekročenie. 
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2 ANALÝZA PLNENIA PRÍJMOV ZA ROK 2019 V € 

 
Rozpočet na rok 2019 po 

úpravách 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

322.257,79 333.308,38 103 

 

 

2.1. Bežné príjmy - daňové príjmy  

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

159.323,00 169.459,98 106 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške 151.357,00 € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2019 poukázané prostriedky zo ŠR v prospech obce vo výške 161.225,27 €, čo 

predstavuje plnenie na 107 %.  

 

b) Daň z nehnuteľností z pozemkov 

Z rozpočtovaných 2.606,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 2.765,93 €, čo je 

106 % plnenie.  

 

c) Daň z nehnuteľností zo stavieb 

Z rozpočtovaných 1.110,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 1.160,28 €, čo je 

105 % plnenie.  

 

d) Daň za psa    

Z rozpočtovaných 280,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 261,22 €, čo 93 % 

plnenie. 

 

e) Daň za nevýherné hracie automaty 

Z rozpočtovaných 100,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 100,00 čo je 100 % 

plnenie.  

 

f) Daň za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

Z rozpočtovaných 3.870,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 3.947,28 čo je 102 

% plnenie.  

 

2.2 Bežné príjmy - nedaňové príjmy  

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

6.923,81 7.837,42 113 

 

a) Dividendy a príjmy z vlastníctva majetku (21) 

Z rozpočtovaných 305,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 602,74 €, čo je 198 % 

plnenie. Ide o príjmy z prenajatých budov, priestorov a objektov, strojov a zariadení. 

 

b) Administratívne poplatky (22) 

Z rozpočtovaných 4.498,78 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 5.105,28 €, čo 

predstavuje plnenie na 113 %. Ide o administratívne poplatky zahŕňajú správne poplatky, 

ktoré obec mala za stavebné poplatky a poplatky za osvedčovanie podpisov a listín. Položka 

obsahuje taktiež príjmy za cintorínske poplatky, za oznam v miestnom rozhlase, režijné 

náklady – stravovanie, poplatky za smetné nádoby, za opatrovateľskú službu, príspevok v MŠ 
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prijatý od rodičov, stravné od zamestnancov a stravné za stravníkov ŠJ v MŠ od rodičov, ale 

aj z poskytnutej dotácie na stravu. 

 

c) Úroky z vkladov (24) 

Z rozpočtovaných 5,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 27,96 €,  čo je 559 % 

plnenie. 

 

d) Iné nedaňové príjmy (29) 

Z rozpočtovaných 2.115,03 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 2.101,44 €, čo je 99 

% plnenie. Ide o príjmy z dobropisov, výťažky z lotérií, z preplatkov ročných zúčtovaní 

zdravotného poistenia a z náhrad z poistného plnenia.  

 

2.3 Bežné príjmy – granty a transfery :  

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

16.955,12 16.955,12 100 
 

Obec Jakubova Voľa prijala v roku 2019 nasledovné bežné granty a transfery : 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  

1. Na základe darovacej zmluvy 696,20 Kultúrne a spoločenské akcie 

2. Na základe grantovej zmluvy 300,00 Kultúrne a spoločenské akcie 

3. MŠ SR 1.244,00 Nenormatívne príspevky pre MŠ 

4. MV SR Bratislava 21,20 REGADRIES 

5. MV SR Bratislava 134,31 REGOB 

6. MV SR 1.430,75 Voľby Prezidenta 2019 

7. MV SR 1.054,88 Voľby do EÚ parlamentu 2019 

8. Dobrovoľná požiarna ochrana 1.400,00 DHZ 

9. MŽP SR 38,05 Životné prostredie 

10. ÚPSVaR 1.302,00 Dotácia na stravu pre predškolákov 

11. ÚPSVaR 38,83 Dobrovoľnícka činnosť 

12. ÚPSVaR 3.540,90 Aktivita č. 3, č. 4 

13. Prostriedky EÚ 5.754,00 Multispoločenské kultúrne centrum 

 SPOLU 16.955,12  

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

Bežné príjmy spolu: 194.252,52 € 

 

2.4 Kapitálové príjmy   

 Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

104.827,38 104.827,38 100 

 

Obec Jakubova Voľa prijala v roku 2019 tieto kapitálové granty a transfery. 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  

1. MF SR 10.000,00 Rekonštrukcia miestnej komunikácie 

a vybudovanie odvodňovacieho kanála 

2. MF SR 8.300,00 Rek. a modernizácia budovy kult.domu 

3. Prostriedky EÚ 58.498,57 Multispoločenské kultúrne centrum 

4. Prostriedky EÚ 7.206,70 Multispol.kult.centrum–Perečin 

5. Prostriedky EÚ 20.822,11 Multispol.kult.centrum–Veľké Berezné 

 SPOLU 104.827,38  
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V roku 2019 boli z Ministerstva financií Slovenskej republiky prijaté dva kapitálové transfery, 

spolu vo výške 18.300,00 €. Suma 10.000,00 € je poskytnutá na Rekonštrukciu MK 

a vybudovanie odvodňovacieho kanála. Suma 8.300,00 € je poskytnutá na Rekonštrukciu 

a modernizáciu budovy kultúrneho domu. Tieto kapitálové výdavky môže obec použiť na 

určený účel najneskôr do konca roka 2021.  

Obec prijala v roku 2019 kapitálový transfer z prostriedkov Európskej únie. Transfer bol 

prijatý na základe cezhraničnej spolupráce v Programe ENI HU-SK-RO-UA 2014-2020. Obec 

prijala kapitálový transfer vo výške 58.498,57 €, ktorý je podľa projektu určený priamo pre 

obec, na vybudovanie Multispoločenského kultúrneho centra v obci Jakubova Voľa.  

Obec z tohto projektu prijala v roku 2019 zároveň kapitálový transfer z prostriedkov 

Európskej únie vo výške 28.028,81 €. Prostriedky vo výške 7.206,70 € boli určené pre 

ukrajinské partnerské mesto Perečin a prostriedky vo výške 20.822,11 € boli určené pre 

ukrajinské partnerské mesto Veľké Berezné. Obom partnerským mestám boli prostriedky 

preposlané na bankové účty miest. 

 

Kapitálové príjmy činia sumu 104.827,38 €. 
 

2.5 Príjmové finančné operácie 

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

34.228,48 34.228,48 100 
 

V roku 2019 bol do príjmových finančných operácií zapojený zostatok nevyčerpaných 

prijatých preddavkov na potraviny za stravníkov (žiakov MŠ) a to v celkovej sume 262,25 €, 

ako zostatok finančných prostriedkov na potravinovom účte (s kódom zdroja 72f). 

Zároveň bol do príjmových finančných operácií zapojený zostatok nevyčerpaných prijatých 

a nevyčerpaných dotácií v roku 2018 v celkovej výške 28.500,00 €. Tieto boli určené na 

Rekonštrukciu MK smerom k cintorínu a boli použite v roku 2019. 

 

Ďalej bol v roku 2019 realizovaný prevod z Rezervného účtu obce a to v mesiaci apríl 2019 

vo výške 4.047,16 € a vo výške 250,00 €. Prevod bol realizovaný v mesiaci jún 2019 vo výške 

322,07 €, v mesiaci júl 2019 vo výške 247,00 € a v mesiaci október 2019 na Rekonštrukciu 

MK smerom k cintorínu. V mesiaci október 2019 bol z Rezervného účtu obce realizovaný 

prevod vo výške 600,00 €, ktorý bol určený na úhradu výdavkov na MK IBV Rožkovany. 

 

 

 

Finančné príjmy činia sumu 34.228,48 €. 
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3  ANALÝZA PLNENIA VÝDAVKOV ZA ROK 2019 V € 
 

 

 

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

322.257,79 230.475,51 72 

 

 

3.1 Bežné výdavky  

          

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

167.175,18 157.181,47 94 

 

v tom :  

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

0111   Obec 56 815,40 55 748,33 98 

0112   Finančná a rozpočtová oblasť 421,00 410,91 98 

0160   Všeobecne verejné služby 2 485,63 2 485,63 100 

0170   Transakcie verejného dlhu 80,00 76,37 95 

0320   Ochrana pred požiarmi 2 499,00 2 489,62 100 

0451   Cestná doprava 954,00 950,88 100 

0510   Nakladanie s odpadmi 5 494,00 5 493,39 100 

0620   Rozvoj obci 17 259,18 13 683,37 79 

0640   Verejné osvetlenie 5 071,00 4 536,77 89 

0810   Rekreačné a športové služby 3 058,00 2 810,26 92 

0820   Kultúrne služby 10 475,20 9 878,91 94 

0830   Vysielacie a vydavateľské 

služby 
631,00 492,18 78 

0840   Náboženské a iné spoloč. služby 1 100,00 1 068,86 97 

09111 Predprimárne vzdelávanie 38 371,74 36 621,56 95 

0950   Vzdelávanie nedef. podľa 

úrovne 
800,00 512,00 64 

09601 Vedľ.služby posk. v rámci vzdel. 18 755,03 17 064,44 91 

1020   Staroba 2 705,00 2 657,99 98 

1040   Rodina a deti 200,00 200,00 100 

Spolu 167 175,18 157 181,47 94 

 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania (61) 

Z rozpočtovaných 69.744,84 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 vo výške 68.852 €, čo je 

99 % plnenie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, MŠ, ŠJ a starostky. Dvaja 

zamestnanci boli časť roka financovaní z projektu ÚPSVaR (jeden zamestnanec v MŠ a jeden 

na Rozvoj obce).  

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní (62) 

Z rozpočtovaných  26.868,42 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 vo výške 26.298,69 €, čo 

je 98 % plnenie. Sú tu zahrnuté odvody poistného za zamestnávateľa z miezd pracovníkov 
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OcÚ, MŠ, ŠJ a starostky obce, odvody z odmien členov komisie Volieb do samosprávy obcí, 

odvody z dohôd pracovníkov obce. 

 

c) Tovary a služby (63) 

Z rozpočtovaných 62.793,87 € boli skutočne čerpané k 31.12.2019 prostriedky vo výške 

54.859,19 €, čo predstavuje čerpanie 87 %. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk 

OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, 

ostatné tovary a služby a odmeny z dohôd. 

 

d) Bežné transfery (64) 

Z rozpočtovaných 7.688,05 € bolo skutočne čerpanie k 31.12.2019 vo výške 7.095,22 €, čo 

predstavuje 92 % plnenie. Išlo o príspevky pre CVČ, pre TJ, pre Stolný tenis, prenesený 

výkon ŠS, členské príspevky a príspevky pre osobitného príjemcu. 

 

e) Úroky (65) 

Z rozpočtovaných 80,00 € bolo skutočne čerpanie k 31.12.2019 vo výške 76,37 €, čo 

predstavuje 95 %. Ide o úroky k čerpanému úveru z roku 2016 na obstaranie Budovy č. 68. 

 

 

 

Bežné výdavky činia sumu 157.181,47 €. 
 

 

 

 

3.2 Kapitálové výdavky  

            v € 

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

149.882,61 68.134,04 45 

 

v tom :  

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

0620  Rozvoj obce 149.882,61 68.134,04 45 

Spolu 149.882,61 68.134,04 45 

 

a) Rozvoj obce 

Jedná sa  o investície, ktoré boli v predchádzajúcich rokoch rozpracované a ich realizácia sa 

ukončila v roku 2019, ale aj také, v ktorých realizácii sa bude pokračovať aj v nasledujúcich 

rokoch. Ide o tieto akcie: 

- rekonštrukcia MK smerom k cintorínu (ukončená v roku 2019) v celkovej výške 

37.937,23 €, 

- vybudovanie Multispoločenského kultúrneho centra v celkovej výške 1.500,00 €, 

- vybudovanie cyklotrasy v celkovej výške 30,00 €, 

- vybudovanie IBV k Rožkovanom v celkovej výške 638,00 €, 

- kapitálový transfer k Projektu HUSKROUA, preposlaný partnerskému mestu Perečin 

v celkovej výške 7.206,70 €, 

- kapitálový transfer k Projektu HUSKROUA, preposlaný partnerskému mestu Veľké 

Berezné v celkovej výške 20.822,11 €, 

 

 

 

Kapitálové výdavky činia sumu 68.134,04 €. 
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3.3 Výdavkové finančné operácie 

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

5.200,00 5.160,00 99 

 

v tom :  

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

0170   Transakcie verejného dlhu 5.200,00 5.160,00 99 

Spolu 5.200,00 5.160,00 99 

 

Obec Jakubova Voľa má poskytnutý dlhodobý úver s dátumom splatnosti 25.03.2020 

a úrokovou sadzbou 1,8%. Úver bol poskytnutý obci v celkovej výške 20.000,00 € a mesačná 

splátka istiny je vo výške 430,00 €. Tento úver bol poskytnutý na obstaranie budovy č. 68 

a súvisiacich pozemkov v roku 2016 a je splácaný v pravidelných mesačných splátkach. 
 

 

 

 

Finančné výdavky činia sumu 5.160,00 €. 
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4  NÁVRH NA POUŽITIE PREBYTKU HOSPODÁRENIA ZA ROK 2019 
 

  Rozpočet 2019 - výkaz FIN 1-12 

TEXT Skutočnosť 

Bežné príjmy  194 252,52 

Bežné výdavky 157 181,47 

Bežný hospodársky výsledok (BHV) 37 071,05 

Kapitálové príjmy 104 827,38 

Kapitálové výdavky 68 134,04 

Kapitálový hospodársky výsledok (KHV) 36 693,34 

Finančné príjmové operácie 34 228,48 

Finančné výdavkové operácie 5 160,00 

Rozdiel finančných operácií (RFO) 29 068,48 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu (BHV + KHV) 73 764,39 

Konečný hospodársky výsledok (BHV + KHV + RFO) 102 832,87 

Vylúčenie z prebytku - rozdiel medzi príjmami a výdavkami s KZ 72f – stravovanie v ŠJ -54,68 

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpané účelové dotácie s použitím v nasledujúcom období -77 493,80 

HV celkový     (BHV+KHV+RFO-nevyčerpané účelové dotácie = prídel  do RF) 25 284,39 

 

Stav bankových účtov a pokladne: 

názov účtu číslo účtu k 31.12.2018 k 31.12.2019 Rozdiel 2019-2018 

PRIMA BANKA SK36 5600 0000 0085 9331 8001 23 241,53 23 856,69 615,16 

Prima banka - Grantový účet SK53 5600 0000 0085 9331 1002 0,00 59 193,80 59 193,80 

VÚB – Dotačný účet SK25 0200 0000 0032 8272 9951 28 574,16 18 351,46 -10 222,70 

VÚB – Potravinový účet SK52 0200 0000 0016 5899 4958 323,37 214,19 -109,18 

VÚB – Sociálny fond SK34 0200 0000 0016 5901 2354 182,48 512,76 330,28 

VÚB – Rezervný fond SK09 0200 0001 2300 2302 7572 30 925,69 49 534,98 18 609,29 

Bankové účty spolu   83 247,23 151 663,88 68 416,65 

Pokladnica   609,65 1 095,73 486,08 

 

Prebytok zahŕňa zostatky v pokladni a na týchto bankových účtoch, a tiež vlastné finančné 

prostriedky na bankové poplatky, ktoré boli prevedené na nerozpočtované účty: 

Pokladnica: 1.095,73 € 

Bankový účet bežný PRIMA BANKA: 23.856,69 € 

Bankový účet Prima banka – Grantový účet 59.193,80 € 

Bankový účet – Dotačný účet: 18.351,46 € 

Vlastné prostriedky na bankovom účte Rezervného fondu 57,86 € 

Vlastné prostriedky na bankovom účte Potravinového účtu 159,51 € 

Vlastné prostriedky na bankovom účte Sociálneho fondu 63,14 € 

Nevyčerpané účelové dotácie zo ŠR s použitím v nasled. rozpočtovom roku -18.300,00 € 

Nevyčerpané účelové dotácie z EÚ s použitím v nasled. rozpočtovom roku -59.193,80 € 

Spolu finančné prostriedky obce:                                                                           25.284,39 € 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo 

výške 25.284,39 EUR.  
 



Záverečný účet obce Jakubova Voľa za rok 2019 

 

 11 

5  TVORBA A POUŽITIE PROSTRIEDKOV REZERVNÉHO 

A SOCIÁLNEHO FONDU 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond vo výške 100 % prebytku hospodárenia príslušného rozpočtového 

roka. Vedie sa na samostatnom bankovom účte SK09 0200 0001 2300 2302 7572. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

Rezervný fond – Bankový účet Suma v € 

ZS k 1.1.2019 30.925,69 

Prírastky +24.049,06 

Úbytky  -5.466,23 

ostatné prírastky – na bankové poplatky VZ +100,00 

ostatné úbytky – bankové poplatky VZ -73,54 

KZ k 31.12.2019 49.534,98 

              

Rezervný fond Suma v € 

ZS k 1.1.2019 30.894,29       

Prírastky - z prebytku hospodárenia 2018 +24.049,06       

Úbytky   - použitie rezervného fondu  -5.466,23      

Konečný zostatok fondu  k 31.12.2019 49.477,12       

 

Stav na bankovom účte Rezervného fondu je k 31.12.2019 vo výške 49.534,98 Eur. Rozdiel 

medzi stavom Rezervného fondu a bankovým účtom je 57,86 Eur, čo sú vlastné prostriedky 

obce, ktoré sú na bankový účet prevedené na bankové poplatky.  

Prevod v hodnote 25.284,39 € (tvorba rezervného fondu) bude zrealizovaný v roku 2020 na 

účet RF. 

 

Sociálny fond – Bankový účet Suma v € 

ZS k 1.1.2019 182,48 

Prírastky - povinný prídel +754,96 

Úbytky   - čerpanie SF -456,62 

ostatné prírastky – na bankové poplatky VZ +50,00 

ostatné úbytky – bankové poplatky VZ -18,06 

KZ k 31.12.2019 512,76 

 

Sociálny fond – Účet hlavnej knihy 472 Suma v € 

ZS k 1.1.2019 206,62 

Prírastky - povinný prídel -762,30 

Úbytky   - čerpanie SF -457,24 

KZ k 31.12.2019 511,68 

Rozdiel na Bankovom účte Sociálneho fondu a Účtom v hlavnej knihe je vo výške – 1,08 €. 

Tento rozdiel pozostáva z: 

Vlastné prostriedky na účte SF na bankové poplatky   - 63,14 € 

Úhrada faktúry DF2019/43 za réžiu zamestnancov zo SF v januári 2020      -0,67 € 

Tvorba SF za mesiac 12 2019 odvedená vo výplatnom termíne v januári 2020:  + 62,73 € 

Rozdiel spolu:     - 1,08 € 
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6 BILANCIA AKTÍV A PASÍV K 31.12.2019 V € 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2019  v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Majetok spolu 869 541,71 928 623,81 

Neobežný majetok spolu 781 579,49 773 618,41 

z toho : - - 

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 708 428,73 700 467,65 

Dlhodobý finančný majetok 73 150,76 73 150,76 

Obežný majetok spolu 87 327,64 153 983,87 

z toho : - - 

Zásoby 105,00 154,69 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  2 894,16 846,32 

Finančné účty  84 328,48 152 982,86 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.     

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.     

Časové rozlíšenie  634,58 1 021,53 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2019 v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 869 541,71 928 623,81 

Vlastné imanie  316 952,86 341 407,99 

z toho : - - 

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  316 952,86 341 407,99 

Záväzky 59 991,95 92 565,54 

z toho : - - 

Rezervy  630,00 847,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 28 500,00 18 300,00 

Dlhodobé záväzky 206,62 511,68 

Krátkodobé záväzky 24 415,33 71 826,86 

Bankové úvery a výpomoci 6 240,00 1 080,00 

Časové rozlíšenie 492 596,90 494 650,28 

 

7  PREHĽAD O STAVE A VÝVOJI DLHU K 31.12.2019 
 

Obec Jakubova Voľa v roku 2016 čerpala dlhodobý bankový úver a ku konci roka 2019 je 

zostatok istiny vo výške 1.080,00 EUR. Obec neeviduje pôžičky od fyzických osôb. 
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8 FINANČNÉ USPORIADANIE VZŤAHOV 

 
Voči: 

a. štátnemu rozpočtu 

b. štátnym fondom 

c. rozpočtom iných obcí 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu - 

bežné výdavky, kapitálové výd. 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

prostriedkov  

v roku 2019 

- 3 - 

Suma  použitých 

prostriedkov v roku 

2019 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

- 5 - 

MŠ SR 
Nenormatívne príspevky pre MŠ 

-Bežné výdavky 
1.244,00 1.244,00 0,00 

MV SR 
REGISTER ADRIES 

-Bežné výdavky 
21,20 21,20 0,00 

MV SR 
REGISTER OBYVATEĽSTVA 

-Bežné výdavky 
134,31 134,31 0,00 

MV SR 
Voľby prezidenta 

-Bežné výdavky 
1.430,75 1.430,75 0,00 

MV SR 
Voľby do EÚ parlamentu 

-Bežné výdavky 
1.054,88 1.054,88 0,00 

DHZ 
Dobrovoľná hasičská ochrana 

-Bežné výdavky 
1.400,00 1.400,00 4,00 

MŽP SR 
Životné prostredie 

-Bežné výdavky 
38,05 38,05 0,00 

MF SR 

Rekonštrukcia MK a vybudovanie 

odvodňovacieho kanála 

- Kapitálové výdavky 

10.000,00 0,00 10.000,00 

MF SR 

Rekonštrukcia a modernizácia budovy 

kultúrneho domu 

- Kapitálové výdavky 

8.300,00 0,00 8.300,00 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 
Poskytovateľ  

 

 

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť  : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky, kapitálové výd. 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

prostriedkov  

v roku 2019 

- 3 - 

Suma  použitých 

prostriedkov v roku 

2019 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

- 5 - 

ÚPSVaR 
Stravovacie návyky dieťaťa - 

predškoláci 
1.302,00 1.302,00 0,00 

ÚPSVaR Dobrovoľnícka činnosť 38,83 38,83 0,00 

ÚPSVaR Aktivita č. 3, č. 4 3.540,90 3.540,90 0,00 
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c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 
 

Obec  

Počiatočný 

stav 

záväzkov 

z predchá-

dzajúceho 

obdobia t.j. 

z roku 2018 

- 1 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov za 

predchádzajúce 

obdobie t.j. za 

rok 2018 

- 2 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov na 

aktuálne 

obdobie t.j. na 

rok 2019 

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

Zostatok na 

úhradu 

v nasledujúcom 

období t.j. v roku 

2020 

- 5 - 
Mesto Lipany (CVČ) 0,00 0,00 140,80 140,80 0,00 

Obec Pečovská Nová 

Ves (CVČ) 

0,00 0,00 352,00 352,00 0,00 

Obec Pečovská Nová 

Ves (Spol.staveb.úrad) 

262,81 262,81 366,94 1.098,15 731,21 

Mesto Sabinov (Spol. 

úrad pre soc. služby) 

27,46 27,46 300,00 426,42 126,42 

Obec Pečovská Nová 

Ves(Životné prostredie) 

0,00 0,00 38,05 38,05 0,00 

 

 

9  PREHĽAD O POSKYTNUTÝCH DOTÁCIÁCH  PRÁVNICKÝM 

OSOBÁM A FYZICKÝM OSOBÁM - PODNIKATEĽOM PODĽA § 7 

ODS. 4 ZÁKONA Č.583/2004 Z.Z. 
 

Obec v roku 2019 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 10/2015 o podmienkach poskytovania 

dotácií z rozpočtu obce, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu 

všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

TJ Sokol Futbalový oddiel 

– bežné výdavky 

2.300,00 € 2.300,00 € 0,00 € 

TJ Sokol Stolnotenisový oddiel 

– bežné výdavky 

500,00 € 500,00 € 0,00 € 

 

V roku 2019 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN č. 10/2015 

o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu obce. 

 

 

 

V Jakubovej Voli,  dňa 26.03.2020 

 

 

Vypracovala: Mgr. Štefánia Haviarová 

 

     

Schválil : Ing. Magdaléna Sasaráková 

 

 


